Д О Г О В О Р № ___
г. Сыктывкар                                                                                               ____ декабря 2019 г.

Федеральное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Сыктывкарский учебный центр федеральной противопожарной службы», именуемое в дальнейшем «Учебный центр», в лице начальника Лоцманенко Сергея Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «Пожарная охрана Коми», в лице исполнительного Директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава и доверенности от 21.05.2019 № 678, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Учебный центр принимает на себя обязательства осуществить обучение Заказчика, именуемого в дальнейшем «Слушатель», в федеральном автономном  учреждении дополнительного профессионального образования «Сыктывкарский учебный центр федеральной противопожарной службы» в соответствии с Лицензией на право ведения образовательной деятельности выданной Министерством образования и молодежной политики Республики Коми (регистрационный № 1365-П  от 28 сентября 2016 года).
1.2. Наименование программы: «Профессиональная переподготовка начальников караулов ведомственной пожарной охраны».

1.3. Объем обучения: 550 учебных часов.

1.4. Количество слушателей: 1 человек.

1.5. Место оказания услуг: Республика Коми, г.Сыктывкар, ул. Сысольское шоссе, д. 68.

1.6. Срок оказания услуг: с 26 августа 2020 года по 25 октября 2020 года – дистанционно, с 28 октября 2020 года по 29 ноября 2020 года - очно.
2. Обязательства Сторон.

2.1. Обязанности Учебного центра:

2.1.1. Зачислить Слушателя в учебную группу по программе, указанной в п. 1.2 настоящего договора
2.1.2. Ознакомить Слушателя с учебным планом программы, Уставом ФАУ ДПО Сыктывкарский учебный центр ФПС, Правилами внутреннего распорядка, инструкцией по использованию дистанционной системы обучения, провести вводный инструктаж по охране труда, первичный инструктаж по охране труда на рабочем месте, первичный инструктаж по пожарной безопасности и соблюдению противопожарного режима.

2.1.3. Обеспечить подготовку Слушателя согласно учебного плана  по программе в соответствии с п. 1.2. настоящего договора.

2.1.4. Предоставить Слушателя все права, предусмотренные для слушателей Учебного центра.

2.1.5. По окончании обучения и получения оплаты за оказанные услуги выдать документ установленного образца.

2.1.6. В течение 3 рабочих дней после подписания договора выставить счет за обучение в соответствии с п. 5.1 и 5.2. настоящего договора.

2.1.7. Выдать Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг, не позднее трех рабочих дней с момента окончания обучения.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. При необходимости обеспечить Слушателя специальной одеждой и рабочим местом с доступом к сети Интернет.

2.2.2. В течение 10 дней со дня получения акта сдачи-приемки оказанных услуг направить подписанный акт или мотивированный отказ от его подписания.

2.2.3. Оплатить стоимость услуг по цене и на условиях, указанной в п. 5  настоящего договора.
3. Права Заказчика
3.1. Осуществлять контроль за ходом и качеством оказываемых по настоящему договору услуг.
3.2. Требовать от Учебного центра предоставления информации по всем вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных настоящим договором.

3.3.Получать консультацию по вопросам, касающимся использования системы дистанционного обучения.
4. Права и обязанности Слушателя
4.1. Слушатель обязуется своевременно приступить к обучению в рамках  программы, освоить учебную программу в полном объёме в установленные сроки.

4.2. Слушатель несет ответственность за строгое соблюдение правил внутреннего распорядка Учебного центра, и бережное отношение к его учебно-методической и материальной базе.

4.3. В случае нанесения материального ущерба Учебному центру Слушатель обязуется возместить его в полном объёме.
4.4. Слушатель имеет право пользоваться фондами библиотеки Учебного центра.
4.5. Слушатель разрешает использовать свои фамилию, имя, отчество; номера мобильного и рабочего телефонов; наименование должности; сведения об образовании в качестве общедоступных персональных данных.

5. Порядок расчета и сдачи-приемки оказанных услуг

5.1. Полная стоимость обучения по программе в соответствии с п. 1.2. настоящего договора составляет 45501 (сорок пять тысяч пятьсот один) рубль 00 копеек. НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 гл. 26.2 Налогового Кодекса РФ.

5.2. Оплата производиться Заказчиком путём перечисления денежных средств в сумме, указанной в пункте 5.1 настоящего договора на расчетный счет Учебного центра до начала обучения.
5.3. В случае отчисления Слушателя за неуспеваемость, нарушения требований Устава или правил внутреннего распорядка Учебного центра, отсутствия на занятиях более 30 % учебного времени, настоящий договор расторгается, и окончательный расчет производится пропорционально объему фактически оказанных услуг.
5.4. В случае расторжения договора по инициативе Заказчика окончательный расчет производится пропорционально объему фактически оказанных услуг.
5.5. Приемка выполненных Учебным центром услуг производится Заказчиком или уполномоченным представителем Заказчика путем подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг.

6. Срок действия и условия расторжения договора :
6.1. Договор вступает в силу со дня его подписания, действует до момента исполнения Сторонами обязательств.

6.2. Расторжение договора осуществляется при существенном нарушении одной из Сторон своих обязательств по договору путем предъявления претензии в письменном виде или по взаимному согласию Сторон.
7. Ответственность Сторон

7.1. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, военные действия и т.д.) ни одна из сторон не несет ответственности  за выполнение условий данного договора.
7.2. Договор может быть изменён и дополнен соглашением Сторон, которое оформляется дополнительно.
8. Прочие условия:

8.1. Данный договор заключен в двух экземплярах, которые хранятся по одному экземпляру у каждой из Сторон.

8.2. Споры и разногласия, по которым Стороны не достигли договорённости, подлежат рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством, в том числе путем переговоров и в претензионном порядке.

9. Адреса Сторон:

	Наименование:

Федеральное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Сыктывкарский учебный центр федеральной противопожарной службы».
Юридический и почтовый адрес:

167002, Республика Коми, г. Сыктывкар, Сысольское шоссе, д.68.

ИНН 1101465389 / КПП 110101001

Тел./Факс: (8212) 21-08-01, 21-04-61

Банковские реквизиты:

в Отдел № 1 Управления Федерального казначейства по Республике Коми (ФАУ ДПО Сыктывкарский учебный центр ФПС, л/счет 30076Х86110)
Р/счет 40501810500002000002

ОТДЕЛЕНИЕ – НБ РЕСПУБЛИКА КОМИ Г.СЫКТЫВКАР

БИК 048702001

Начальник ФАУ  ДПО

Сыктывкарский учебный центр ФПС

____________________ С.Б. Лоцманенко
«_____»_____________2019 г.

м.п.

	Наименование:

ООО «Пожарная охрана Коми»
Юридический и почтовый адрес:
167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Ленина,  д. 1, кв.1
ИНН 000000000000/КПП 110101111
Тел./Факс: (8212) 99-66-99, 66-99-66

E-mail: spaskomi@mail.ru
Банковские реквизиты:

Банковские реквизиты:

р/с 40702810328000055555, Коми отделение

№ 8617 ПАО СБЕРБАНК РОССИИ

г. Сыктывкар

к/с 30105555500000000640

БИК 048702640
Исполнительный Директор

ООО «Пожарная охрана Коми»
 ____________________ И.И. Иванов
   «_____»_____________2019 г.
м.п.

PAGE